Universidade Federal de Pelotas
Faculdade de Veterinária

Programa de Pós-Graduação em Veterinária

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PNPD/CAPES - Ingresso em 2017

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Veterinária (PPGV) torna público, para conhecimento dos

interessados, a alteração do Edital para Exame de Seleção do Programa Nacional de Pós-Doutorado - PNPD/CAPES,
conforme segue:

a) No item:

  III - REQUISITOS PARA O BOLSISTA

ONDE SE LÊ:

g) possuir título de doutor, obtido ou revalidado em programa de pós-graduação credenciado pela CAPES,

cujo o tema da tese tenha sido sobre leptospirose;

LEIA-SE:

g) possuir título de doutor, obtido ou revalidado em programa de pós-graduação credenciado pela CAPES;

b) Os demais itens permanecem inalterados.

            Pelotas, 28 de julho de 2017.

                                                                                                                        Éverton Fagonde da Silva

                        Coordenador do PPGV